
pro úsměv Vašich dětí

Zimní slunce 

 

Potřebujeme: 

 černý výkres 2 ks - A4 (Cl75910), 

 kancelářský papír (KP10410090), 

 barevné papíry - odstíny modré (NT0020 / FP, KP11408919, KP11408429), 

 tyčinkové lepidlo (ED081060), 

 nůžky (JR0789). 
 

Postup: 

1. Jako podklad použijeme černý výkres A4. Vystřihneme si z kancelářského papíru kruh o průměru 6,5 

cm a přilepíme jej v horní pravé čtvrtině výkresu. 

2. Z kancelářského papíru a papírů ve třech odstínech modré barvy si vystřihneme čtverečky a obdélníky 

s rozměry od cca 1 x 1 cm až do cca 1 x 1,5 cm. Čtverečky a obdélníky nemusí být stejné. Přesné 

množství čtverečků závisí na mezerách při lepení. Určitě jich bude třeba z každé barvy minimálně 35. Z 

bleděmodré až 80 kusů. 

3. Kousky papíru lepíme tyčinkovým lepidlo. Ukládáme je do kruhů kolem bílého kruhu. Barvy ukládáme 

od bílé přes světle modrou až po tmavomodrou. Necháme zaschnout. Po zaschnutí odstřihneme papír, 

který přečnívá přes černý výkres. 

4. Na závěr si vystřihneme z černého výkresu holý zimní strom a přilepíme ho na karton se zimním 

sluncem. Je hotovo. 


